МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОННА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.06.2023                                                                                                      № 9

с. Макарьевка
О принятии Устава муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Принять прилагаемый Устав муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края (далее – Устав сельсовета).

2. Представить Устав сельсовета для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу следующие решения сельского Совета депутатов:

- решение от 24.03.2021 № 3 «О принятии Устава муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;

- решение от 28.03.2022 № 5 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края».
4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и  вопросам местного самоуправления.

6. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Глава сельсовета                                                                   О.Н. Алпатова